



Ecoprevent Planejamento Preventivo e Assessoria Ambiental Ltda – ME
CNPJ: 22.262.908/0001-06 IE 103/0031310
Rua Carlos Wüst, 532 Sala 05 , Centro Rolante/RS CEP 95.690000

Rolante, 25 de Março de 2022

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Planalto

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 10/2022

OBJETO: TRANSFORMAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA EM CAMINHÃO DE COMBATE A INCÊNDIO

Item	Produto	Quant	Und	Marca	Valor unt	Valor total
1.	Tomada de força.	PÇ	01	Ecoprevent	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
2.	Cardan.	PÇ	01	Ecoprevent	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
3.	Bomba centrífuga 1350GPM.	UND	01	Ecoprevent	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
4.	Serviço de instalação da bomba.	SER	01	Ecoprevent	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
5.	Escorvador.	PÇ	01	Ecoprevent	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
6.	Kit de instalação de escorva.	KIT	01	Ecoprevent	R\$ 820,00	R\$ 820,00
7.	Mão de obra de instalação de escorva.	SER	01	Ecoprevent	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
8.	Admissão de 4" instalada na esquerda.	BR	01	Ecoprevent	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
9.	Expulsão de 2.1/2" em cada lado.	BR	02	Ecoprevent	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
10.	Hidráulica de alimentação de bomba/tanque e tanque bomba.	BR	01	Ecoprevent	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
11.	Bico de pato com instalação nas laterais do tanque com acionamento manual.	UND	02	Ecoprevent	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
12.	Barra de irrigação por gravidade com acionamento no painel interno.	PÇ	01	Ecoprevent	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
13.	Painel instrumentos internos com comandos e controles.	PÇ	01	Ecoprevent	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
14.	Painel de comando e controle externo.	UND	01	Ecoprevent	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
15.	Armário inferior para armazenamento de materiais no tamanho de 1200x500x500.	UND	01	Ecoprevent	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
16.	Suporte para 8 mangueiras.	UND	01	Ecoprevent	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
17.	Suporte para esguichos.	UND	06	Ecoprevent	R\$ 110,00	R\$ 660,00
18.	Iluminação de armário e painel para trabalhos noturnos.	CJ	01	Ecoprevent	R\$ 850,00	R\$ 850,00
19.	Faroletes distribuídos dois em cada lateral e dois na traseira.	UND	06	Ecoprevent	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
Total da proposta						R\$ 69.180,00



Ecoprevent Planejamento Preventivo e Assessoria Ambiental Ltda - ME

CNPJ: 22.262.908/0001-06

IE 103/0031310

Rua Carlos Wüst, 532 Sala 05, Centro Rolante/RS CEP 95.690000

✓ Valor total da proposta: R\$ 69.180,00 (sessenta e nove mil, cento e oitenta reais)

Condições Gerais:

Pagamento:	30 dias após recebimento definitivo
Banco:	Sicredi Agência 0109 C/C 38969-2
IPI:	Isento de IPI, conforme Lei 8058/90 D.O.U. 03/07/90.
Prazo de Entrega:	90 DIAS corridos a partir da data de assinatura do contrato
Local de Entrega:	Conforme edital
Garantia:	Todos os equipamentos instalados terão garantia de 12 meses, salvo mau uso e desgastes naturais.
Validade da Proposta:	60 dias.
Condições Gerais:	Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros.

Rolante, 25 de Março de 2022

Marcel Tasca

Representante Legal da empresa Ecoprevent

CPF: 013.451.110-70

CI: 4077572941